2025 年３月 26 日

各    位

会 社 名 株式会社ヤマノホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長CEO 山 野 義 友

（コード番号７５７１ 東証スタンダード）

問い合わせ先
取締役専務執行役員

管理本部長 岡 田 充 弘

電 話 番 号 ０３－３３７６－７８７８

株式会社薬師スタジオの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2025年３月26日開催の取締役会において、株式会社薬師スタジオ（以下、ＹＳ社とい

う。）の株式取得による子会社化（以下、「本株式取得」という。）を決議いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．本株式取得の目的

当社グループは、2024年５月に当社グループの果たすべき使命（ミッション）を「豊かさと彩

りあるライフスタイルを創造し続けます」とし、2030年をゴールとしたビジョンを「従業員が投

資したくなる会社へ」と定めました。その上で「中期経営計画～Tsunageru2027～」を策定し、当

社グループのビジネス成長モデルとして「事業承継型Ｍ＆Ａ」の積極推進を掲げております。

当社グループの企業理念である「美道五原則 髪・顔・装い・精神美・健康美」に基づきながら、

対象企業の強みを活かし、従業員全員を受け入れる友好的な”Win-WinのＭ＆Ａ”を推進し、独自

の技術やノウハウを持ち国内外の経済を支えつつも、後継者不足等に課題がある企業に対して、

山野愛子のブランド力や当社が培ってきた知的資産を活かし、対象外会社及び当社グループ全体

の企業価値向上を図ることを目指しております。

本株式取得の対象会社であるＹＳ社は、東京都町田市周辺に５店舗（2025年２月末日時点）の

写真スタジオを運営しております。同社は、1991年の設立以来、「一流のサービス」・「一流の

技術」・「一流の人間力」にこだわりながら、豊富な撮影サービスメニューを提供してきており

ますが、2019年には日本初の犬専門の肖像写真館をオープンさせたほか、マタニティフォトやニ

ューボーンフォトなど、顧客層拡大へ向けた施策の強化や、ＳＮＳを活用した集客・「インスタ

映え」を意識したサービス提供など、消費者ニーズの変化への対応にも積極的に取り組んできて

おります。

今般の取得は、当社が推進する「事業承継型Ｍ＆Ａ」による成長戦略の一環であり、ＹＳ社の

経営管理面を当社が全面的にバックアップする体制整備を行うとともに、グループの美容店舗・

和装店舗との相互送客が期待し得る環境となることによって、ＹＳ社の事業拡大を図ることが可

能であると考えております。また、ＹＳ社とグループの既存事業との間で技術交流を通じた相互

成長・新たな市場開拓等のシナジーが期待できると考えており、さらに、当社グループが注力す

べき事業ドメインである「ライフスタイル関連」領域において、新たな収益基盤創出の可能性を

広げるものと判断しております。

ＹＳ社の、お客さまの様々なライフイベントに寄り添い、ライフイベントを通じて想い出を形

にするサービスを当社グループに取り込むことで「ライフスタイル関連」領域での価値創造を推

進する契機とし、「豊かさと彩りあるライフスタイルを創造し続けます」という当社グループの

ミッション実現につなげてまいります。

２． 異動する子会社の概要

（１） 商 号 株式会社薬師スタジオ

（２） 本 店 所 在 地 東京都町田市本町田 2946 番地３

（３） 代 表 者 代表取締役 松崎 太郎

（４） 事 業 内 容 写真スタジオの運営

（５） 資 本 金 の 額 30 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1991 年３月 29 日

（７） 大株主及び持株比率
松崎 太郎 92.3％

他 1 名    7.7％

（８）
上場会社と当該会社

の 関 係 等

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
関連当事者に該当いたしません。

（９）
最近３年間の財政状

態 及 び 経 営 成 績
（単位：百万円）

決 算 期 2022年10月期 2023年10月期 2024年10月期

純 資 産 156 167 177

総 資 産 308 313 302

1 株 当たり純 資産（ 円） 260,204.19 279,605.61 295,290.40

売 上 高 157 178 172

営 業 利 益 0 △6 △5

経 常 利 益 △0 12 △10

当 期 純 利 益 △10 11 9

Ｅ Ｂ Ｉ Ｔ Ｄ Ａ 3 1 1

1 株当たり当期純利益（円） △16,885.20 19,401.40 15,684.78

1 株 当たり配 当金（ 円） ― ― ―

３． 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ０株（所有割合：―％）

（２） 取 得 株 式 数 600 株（発行済株式数に対する割合 100.0％）

（３） 異動後の所有株式数 600 株（所有割合：100.0％）

なお、取得価額につきましては相手方の意向により開示を控えさせていただきますが、適切な

デューデリジェンスを実施し、双方協議の上、妥当な金額を算出して決定いたしました。

４． 日程

取締役会決議日 2025 年３月 26 日

株式譲渡契約締結日 2025 年３月 26 日

株式譲渡期日 2025 年４月１日（予定）

５. 今後の見通し

本株式取得に伴い、2026 年３月期第１四半期より当社の連結子会社に該当することになります。

2026年３月期の連結業績予想につきましては、現在精査中であり、公表時には本株式取得によ

る影響額を適切に織り込む予定であります。

以 上